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Punkt 43: Bevilling til ansættelse af medarbejdere til podeopgave på skoler
mv.

21/2128

Sagen afgøres i:
Økonomiudvalget

Sagsresumé
For at kunne imødekommet behovet for test på kommunens skoler mv. foreslår forvaltningen, at der i en periode frem til
30.6.2021 ansættes en række medarbejdere til at løse denne opgave.
 
Sagsbeskrivelse:
Kommunerne er blevet pålagt at teste alle medarbejdere på skolerne, som møder ind fysisk i forbindelse med, at der er
blevet åbnet op for 0. til 4. årgang. I Fredericia har vi valgt at løse denne opgave i samarbejde med Falck frem til og med
udgangen af uge 8. Denne løsning blev valgt, da den hurtigt kunne sættes i værk og er enkel at ændre.
 
Nu er situationen den, at man nationalt forventer at kunne åbne mere op i de kommende uger og måneder. Samtidig ser vi
i Fredericia lokalt et udbrud med varianten B117, som gør, at vores smittetal er steget markant. På den baggrund er det
forvaltningens vurdering, at er skal etableres en mere langsigtet løsning, så hurtigt som muligt.
 
Forslaget er, at kalde hjemsendte medarbejdere fra Kultur og Idrætsområdet ind til opgaven, samt at tilbyde 10 ledige
borgere muligheden for at blive oplært. Det vil kunne ske allerede i denne uge med henblik på, at opgaven på skolerne
kan løses af dette korps fra mandag i uge 9. Der foreslås en kombination af hjemsendte medarbejder og nyansatte, da det
er forventningen, at de hjemsendte gradvis vil skulle tilbage til deres funktioner, samtidig med at behovet for
podekapacitet vil vokse. Teamet vil være under ledelse af en leder fra Børn og Skoleområdet. Kommunale sygeplejersker
vil stå for tilsyn og løbende sparring. Denne del holdes indenfor rammen. 
 
Det er erfaringen fra andre kommuner, at det er vanskeligt at fastholde medarbejdere i podekorps. Det er derfor
forventningen, at der løbende vil skulle annonceres efter podere, når vi kender det præcise behov. Det vil afhænge af
smitteudviklingen, samt de retningslinjer som løbende kommer fra Regeringen via KL.
 
Det vil eventuelt være muligt at tilbyde pop-up testmuligheder for kommunens borgere, alt efter hvor stort behovet for test
på skolerne bliver. Dette afhænger også af, hvor stor kapaciteten hos Regionen er til at pode.

Økonomiske konsekvenser
Den maksimale udgift forventes at blive 1,2 mio. kr. til løn. Der er usikkerheder forbundet med dette skøn, da det bygger
på de nuværende retningslinjer. Testmaterialer stilles til rådighed af regionen.
 
Udgiften registreres som en merudgift som følge af corona. Kommunerne vil blive kompenseret under et for
merudgifterne.

Vurdering
Med dette forslag vil det være muligt at lave en mere økonomisk model de næste måneder. Kapaciteten vil kunne flyttes
rundt mere enkelt og bruges, hvor behovet er størst.

Indstillinger
Det indstilles, at Økonomiudvalget giver forvaltningen bemyndigelse til at ansætte og oprette et podekorps.
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